
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

ASSESSORIA TÉCNICA 

 

 
 

 
      Av. Carlos Gomes, 181 - Arigolândia/ Centro, Porto Velho-RO 

CEP: 76.801-012, 69 3901-3646/ASTEC 
diatec.semfaz@gmail.com 

Portaria nº. 034/2016                                         Porto Velho, 24 de julho de 2017.      
    
 
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.104658.000/2016. 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 

 
Arbitrar e Conceder: 6¹/²(seis e meia) Diárias, para os servidores abaixo relacionados, 
se deslocarem a cidade de São Paulo/SP, no período de 07/08 à 11/08/2017, para  
participar da  " Semana Contábil e Fiscal Para Estados e Municípios - SECOMFEM",  
Objetivo do Curso: Treinamento e Qualificação dos Servidores que atuam na 
Contabilidade aplicada ao Setor Público, Demonstrativo Fiscais e outros  assuntos afins 
no âmbito Estadual e Municipal, por meio de discursão e disseminação dos aspectos mais 
relevantes aos temas expostos: uso da informação de custos, operações de crédito  
transferências voluntárias, o pacto federativo, a convergência aos padrões internacionais 
da contabilidade Pública, o plano de implantação dos Procedimentos Contábeis e Fiscal 
do Setor Público Brasileiro - SICONFI, conforme solicitação do memorando nº  
027/DCT/SUFIN/2017 de 12 de maio de 2017 e Cronograma apensado aos autos.   
 
 
 

NOME CAD. CARGO 
FUNÇÃO 

QT. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

 
Rita Ferreira Lima  

 
32227 

Contadora/ Diretora 
do Departamento de 
Contabilidade  

6 
 

¹/² 

R$ 325,88  
 

R$ 162,94    

 
R$ 2.118,22 

 
 
Nadya Karolina de Melo  

 
252544 

Fiscal 
Municipal/Gerente da 
Divisão  de 
Demonstrativo e 
Prestação de Contas   

6 
 

¹/² 

R$ 325,88   
 

R$ 162,94    

 
R$ 2.118,22 

 
Marco Antonio Fernandes 
Miranda  

 
73610 

Assistente 
Administrativo/Dpto. 
De Contabilidade  

6 
 

¹/² 

R$ 249,45  
 

R$ 124,73    

 
R$ 1.621,43 

 
 

 
TOTAL 

 
     R$ 5.857,87     

                   
 
   

    Luiz Henrique Gonçalves  
      Secretário Municipal de Fazenda  


